АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  07.04.2020                                         №  160
г. Сусуман

О противопаводковых мероприятиях на территории Сусуманского городского округа в 2020 году
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях обеспечения мероприятий по безаварийному прохождению половодья и паводковых вод, защиты населения и объектов экономики, снижения ущерба от возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных паводками, администрация Сусуманского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период прохождения паводков 2020 года на территории Сусуманского городского округа  согласно приложению.

2. Отделу по делам ГО и ЧС администрации Сусуманского городского округа (Овсянников П.П.):
2.1. осуществлять контроль уровня воды в реках на протяжении всего паводкоопасного периода; организовать круглосуточный сбор и обмен информацией о прохождении половодья и паводков на территории муниципального образования, взаимодействие с КЧС и ПБ Правительства Магаданской области, ЦУКС ГУ МЧС России по Магаданской области, ФГБУ «Колымское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» Сусуман Г-2;

2.2. в период прохождения половодья и паводков осуществлять информирование населения и организаций о складывающейся обстановке;
2.3. совместно с управлением городского хозяйства и жизнеобеспечения территории администрации Сусуманского городского округа вести постоянный контроль состояния берегоукрепительных дамб в течение всего паводкоопасного периода.
3. Управлению городского хозяйства и жизнеобеспечения территории администрации Сусуманского городского округа (Сорока А.В.) в срок до 01.05.2020
3.1. обеспечить выполнение санитарной очистки территории населенных пунктов в целях недопущения выноса в открытые водоемы паводковыми водами бытового мусора и промышленных отходов;

3.2. организовать очистку русла ручья Талок от ФАД «Колыма» до водовода Центрального водозабора;
3.3. направить письмо в Правительство Магаданской области о необходимости восстановления поврежденных водоотбойных шпор на участке № 2 берегоукрепительной дамбы на р. Берелех в черте г. Сусумана;

3.4. провести обследование временного переезда через р. Талон-Юрях на автоподъезде к п. Мяунджа для определения его состояния и необходимости организации работ по укреплению переезда и очистке подмостового пространства;

3.5. обследовать участок автодороги от временного переезда через р. Талон-Юрях до п. Мяунджа для определения работ, которые следует провести, чтобы не допустить размыва дорожного полотна паводковыми водами.
4. Рекомендовать ООО «Сусуманская дорожная компания» (Богданов И.Н.) в срок до 01.05.2020 произвести очистку от снега и льда дорожных кюветов, ливневых труб, создать аварийный запас грунта.
5.  Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа.

Глава Сусуманского городского округа

         А.В. Лобов